АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________
26.07.2021                                                                                                       № 49-п
с. Карасай

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 21.05.2019 № 29-п «Об утверждении Правил предоставления  субсидии из бюджета Карасаевского сельсовета организациям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение затрат, связанных с  проведением  капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности Карасаевского сельсовета»

       В соответствии с пунктами «в», «г» части 4, пунктами «д», «м» части 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (в ред. Постановления Правительства РФ от 13.10.2020 № 1677), Администрация муниципального образования Карасаевский сельсовет п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 21.05.2019 № 29-п «Об утверждении Правил предоставления  субсидии из бюджета Карасаевского сельсовета организациям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение затрат, связанных с  проведением  капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности Карасаевского сельсовета»:
1.1. Пункт 4 Перечень требований к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора, или иную дату, определенную правовым актом, дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«- участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)».
1.2. В пункте 4 дополнить перечень требований, предъявляемых к участникам отбора абзацем 5 следующего содержания:
«- наличие опыта, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
- наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
- наличие материально-технической базы, необходимой для достижения результатов предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
- перечень документов, необходимых для подтверждения соответствия участника отбора требованиям, предусмотренным настоящим подпунктом (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом)».
1.3. Пункт 10 дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:
«размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, нормативы затрат, статистические данные и иная информация исходя из результатов предоставления субсидии), и источника ее получения, за исключением случаев, когда размер субсидии определен законом (решением) о бюджете (решениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, главы муниципального образования или местной администрации); (пункт 10)
        результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов). Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов предоставления субсидии), указанных в подпункте "б" пункта 3 настоящего документа (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), и типовым результатам предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии, и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях.».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и разместить на сайте администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://karasay.ru/
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Карасаевский сельсовет                                                                 А.Д.Шалтанов.